
2374 Miércoles 8 marzo 2006 BOE núm. 57

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 25, de 05/11/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria (anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 600.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de febrero de 2006.
b) Contratista: T-Systems ITC Services España, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 499.883,00 euros.

Valencia, 23 de febrero de 2006.–El Conseller de Cul-
tura, Educación y Deporte (P.D.O.C. de 10.09.03, DOGV 
4.595), el Director General de Régimen Económico, 
Alejandro Bañares Vázquez. 

 10.331/06. Resolución de la Dirección General de 
Radiotelevisión Valenciana (RTVV) sobre la lici-
tación del concurso público para la contratación 
de la asistencia técnica para el mantenimiento de 
la red de difusión (emisores y reemisores) analó-
gicos y digitales de Televisión Autonómica Valen-
ciana, S.A. (TVV), Ref. 2006/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Televisión Autonómica Valenciana, 
S.A.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Compras de RTVV.

c) Número de expediente: 2006/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica para el 
mantenimiento de la red de difusión (emisores y reemiso-
res) analógicos y digitales de Televisión Autonómica 
Valenciana, S.A. (TVV).

d) Lugar de entrega: Red de repetidores de TVV 
(Comunidad Valenciana).

e) Plazo de entrega: 1 año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 525.000,00, IVA incluido a la baja.

5. Garantía provisional. No.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Radiotelevisión Valenciana.
b) Domicilio: PG Acceso Ademuz, s/n.
c) Localidad y código postal: Burjassot 46100 (Va-

lencia-España).
d) Teléfono: 34 963 18 30 93, 95, 90.
e) Telefax: 34 963 18 35 55.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta el día anterior a la fecha de finalización de pre-
sentación de ofertas, en la Recepción de RTVV de 9 a 15 
horas.     

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Clasificación de contratista grupo V, subgrupo 3, catego-
ría C, ver en el pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del 25/04/2006.

b) Documentación a presentar: Ver pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Radiotelevisión Valenciana.
2. Domicilio: PG Acceso Ademuz, s/n.
3. Localidad y código postal: Burjassot 46100 (Va-

lencia-España).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Radiotelevisión Valenciana.
b) Domicilio: PG Acceso Ademuz, s/n.
c) Localidad: Burjassot 46100 (Valencia-España).
d) Fecha: 02/05/2006.
e) Hora: 12,00 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 02/03/2006.

Burjassot, 2 de marzo de 2006.–Director General de 
RTVV, Pedro García Gimeno. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 10.022/06. Resolución de 23 de febrero de 2006, de 
la Gerencia del Área de Salud de Plasencia, por 
la que se hace pública la adjudicación del expe-
diente CS/08/29/05/CA, para la contratación del 
Suministro de Reactivos para Análisis de Bioquí-
mica CORE-LAB, para el Hospital «Virgen del 
Puerto» de Plasencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

del Área de Salud de Plasencia.
c) Número de expediente: CS/08/29/05/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Reactivos para Análisis 

Clínicos de Bioquímica CORE-LAB.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: N.º 236 de fecha 3 de octubre 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 622.326,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de febrero de 2006.
b) Contratista: Roche Diagnostics, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 601.638,00 euros.

Plasencia, 23 de febrero de 2006.–El Gerente del Área 
de Salud de Plasencia, D. Víctor M. Bravo Cañadas. 

COMUNIDAD DE MADRID
 11.004/06. Resolución del Canal de Isabel II relati-

va al concurso por procedimiento abierto de servi-
cios de soporte en microinformática y manteni-
miento de equipos microinformáticos del Canal de 
Isabel II.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Información y Control. Departamento de 
Tecnología de la Información. División de Microinfor-
mática.

c) Número de expediente: 97/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de soporte en 
microinformática y mantenimiento de equipos microin-
formáticos en el Canal de Isabel II.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Un año, con posibilidad de prórroga por tres periodos 
anuales sucesivos, hasta un periodo máximo de contrato 
de cuatro años, en caso de acuerdo de ambas partes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 500.000, euros incluido IVA.

5. Garantía provisional. 10.000, euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Canal de Isabel II. Departamento de 
Tecnología de la Información (División de Microinfor-
mática).

b) Domicilio: c/ Santa Engracia, n.º 125.
c) Localidad y código postal: Madrid-28003.
d) Teléfono: 91-5451000 Ext. 1160 y 1274.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia Técnica y Económico-
Financiera.

Solvencia técnica: con arreglo a lo dispuesto en el apar-
tado 6.4.7 del Pliego de Cláusulas Administrativas Parti-
culares del Concurso se acreditará mediante una relación 
de los principales servicios o trabajos realizados en los úl-
timos tres años, con indicación de importes, fechas y bene-
ficiarios públicos o privados de los mismos, del modo 
previsto en el art. 19 b) del R.D.L. 2/2000, de 16 de junio, 
que aprobó el Texto Refundido de la Ley de Contratos de 
las Administraciones Públicas.

Asimismo, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 
6.5.1.1 del citado Pliego, se incluirán detalladamente 
contratos similares de gestión de soporte y mantenimien-
to a empresas con más de 1000 usuarios y más de 50 se-
des y metodología estándar de los procesos con gestión 
de nivel de servicio y penalizaciones económicas.

Para apreciar la solvencia técnica, que permita efec-
tuar la valoración técnica de la oferta, tal y como se de-
termina en el apartado 6.5.1.1 del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares, será imprescindible presen-
tar, al menos, tres referencias con los parámetros descri-
tos en el párrafo anterior.

Solvencia económico-financiera: Según lo estableci-
do en el apartado 6.4.7 del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares del Concurso se acreditará mediante 
declaración responsable sobre la cifra global de negocio 
en el curso de los tres últimos años, en la forma prevista 
en el art. 16.1.a) y c) del RD 2/2000, de 16 de junio, que 
aprobó el Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de marzo 
de 2006, hasta las trece horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
apartado 6 del Pliego de Cláusulas Administrativas Parti-
culares del Concurso.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Canal de Isabel II - Subdirección de 
Contratación.

2. Domicilio: C/ Santa Engracia, n.º 125.
3. Localidad y código postal: Madrid - 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Canal de Isabel II. Salón de Actos.
b) Domicilio: c/ Santa Engracia, n.º 125.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de marzo de 2006.
e) Hora: 9.30 horas.



BOE núm. 57 Miércoles 8 marzo 2006 2375

10. Otras informaciones. Forma de pago: mediante 
facturas cursadas con arreglo a lo dispuesto en el aparta-
do 10.1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares, abonándose a 60 días.

Idioma en que se redactarán las ofertas: Castellano.
Forma de presentación de las ofertas: Se presentarán 

en tres sobres cerrados con las letras A (Propuesta Eco-
nómica), B (Documentación Administrativa) y C (Refe-
rencias Técnicas), en cada uno de los cuales figurará el 
nombre del proponente y el título del Concurso.

La propuesta económica se formulará con arreglo al 
modelo incluido como Anexo I en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares del Concurso.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 16 febrero 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.madrid.org.

Madrid, 21 de febrero de 2006.–El Director Gerente del 
Canal de Isabel II, Fdo.: Ildefonso de Miguel Rodríguez. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 10.018/06. Resolución de la Dirección General del 
Medio Natural de fecha 30 de enero de 2006, de 
la Consejería de Medio Ambiente, por la que se 
anuncia la adjudicación del expediente «Sumi-
nistro de insecticida regulador de crecimiento 
contra plagas forestales» expediente DM-1/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: DM-1/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de Insecticida 

Regulador de Crecimiento contra Plagas Forestales.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE de 15 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 708.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Dow Agrosciences Ibérica, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 706.240,00 euros.

Valladolid, 30 de enero de 2006.–El Director General 
del Medio Natural, Fdo.: Mariano Torre Antón. 

 10.019/06. Resolución de la Dirección General del 
Medio Natural de fecha 30 de enero de 2006, de 
la Consejería de Medio Ambiente, por la que se 
anuncia la adjudicación del expediente «Levan-
tamiento GPS de mojones de montes de Utilidad 
Pública» expediente CMN-62/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CMN-62/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Levantamiento GPS de 

mojones de montes de Utilidad Pública.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE de 16 de noviembre 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 463.566,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Etyca, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 333.767,52 €.

Valladolid, 30 de enero de 2006.–El Director General 
del Medio Natural. Fdo.: Mariano Torre Antón. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 9.965/06. Resolución de la Junta de Gobierno Lo-

cal del Ayuntamiento de Rivas-Vaciamadrid del 
concurso de asistencia técnica para redacción de 
proyecto y dirección de obra de arquitecto del 
Centro Cívico Ámbito 2 (COSS).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Rivas-Vaciama-
drid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 646/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para 

redacción de proyecto y dirección de obra de arquitecto 
del Centro Cívico Ámbito 2 (COSS) en el municipio de 
Rivas-Vaciamadrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
n.º 309, de fecha 27 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 315.000 (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de febrero de 2006.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad.
d) Importe de adjudicación.

Rivas-Vaciamadrid, 23 de febrero de 2006.–El Alcal-
de-Presidente, José Masa Díaz. 

 9.966/06. Resolución de la Junta de Gobierno Lo-
cal, de fecha 11 de enero de 2006, adjudicación 
del expediente de contratación n.º 595/05, de 
suministro, instalación y mantenimiento de 
un sistema de radiotelefonía móvil digital en 
grupo cerrado de usuarios del Ayuntamiento 
de Rivas-Vaciamadrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Rivas-Vaciama-
drid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 595/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, instalación y 

mantenimiento de un sistema de radiotelefonía                                               
móvil digital en grupo cerrado de usuarios del Ayunta-
miento de Rivas-Vaciamadrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
n.º 278, de 21 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 800.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de enero de 2006.
b) Contratista: Soluziona, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 799.015,05 euros.

Rivas-Vaciamadrid, 7 de febrero de 2006.–El Alcalde-
Presidente, José Masa Díaz. 

 9.973/06. Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de 
Colmenar de Oreja por el que se aprobó la adju-
dicación de las obras de ejecución de la urbaniza-
ción en el ámbito de las viviendas municipales y 
de ejecución de 151 viviendas unifamiliares con 
garaje y 16 apartamentos en el Camino de San 
Juan de Colmenar de Oreja.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Colmenar de Oreja.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Realización de las obras 

contenidas en los proyectos de ejecución de la urbaniza-
ción en el ámbito de las viviendas municipales y de eje-
cución de 151 viviendas unifamiliares con garaje y 16 
apartamentos de promoción municipal en Colmenar de 
Oreja.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: D.O.C.E S192, de 5 de octubre 
de 2005. B.O.E. n.º 244, de 12 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Diecinueve millones ocho-
cientos cincuenta y ocho mil seiscientos cincuenta y 
nueve euros con ocho céntimos de euro.


